[image: Герб Октябрьского сп 2]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 2024 года                                                                                                 № __
д.Гаврилково

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 22.12.2023№36«О принятии осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  населённых пунктов Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2024-2026 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Октябрьского сельского поселения, решением Совета Вичугского муниципального района от 27.06.2024№37 «О внесении изменений в решение Совета Вичугского муниципального района от 26.10.2023№79«О передаче осуществления части  полномочий  по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  населённых пунктов Вичугского муниципального района на 2024-2026 годы», Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:
          1.Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 22.12.2023№36              «О принятии осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  населённых пунктов Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2024-2026 годы» следующие изменения :
        пункт 2 решения изложить в следующей редакции :
        «2. Финансирование принимаемых части полномочий осуществлять за счет иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Вичугского муниципального района в  бюджет Октябрьского сельского поселения, в том числе :
       - на  финансирование мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Октябрьского  сельского поселения :
         а) на 2024 год в сумме 603 299,52  рублей;
         б) на 2025 год в сумме 617 000,00 рублей ;
         в) на 2026 год в сумме 617 000,00 рублей.
       - на  финансирование  мероприятий  на  ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Октябрьского  сельского поселения :
          а) на 2024 год в сумме 567 000,00   рублей;
          б) на 2025 год в сумме 407 000,00 рублей;
          в) на 2026 год в сумме 407 000,00 рублей.
           -на строительство (реконструкцию,) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, на 2024 год в сумме 2 647 369,96 рублей.
[bookmark: _GoBack]         2. Поручить администрации Октябрьского сельского поселения заключить с администрацией Вичугского муниципального района дополнительное соглашение к соглашению о принятии части полномочий, указанных в пункте 1 решения Совета Октябрьского сельского поселения от 22.12.2023 № 36 «О принятии осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2024-2026 годы» в соответствии с настоящим  решением.
       3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения.

	Глава Октябрьского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области

_______________ В.В. Мозулев

	Председатель Совета
Октябрьского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области
____________Л.В.Новожилова

image1.jpeg